UBND XÃ UAR

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-PVHXH Xã Uar, ngày         tháng      năm 2025

V/v thu hồi thuốc Pyfaclor Kid (số

Giấy đăng ký lưu hành: VD-26427-

17) do vi phạm mức độ 2

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn xã;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn, buôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2812/SYT-NVD ngày 30/9/2025 về việc thu hồi

Pyfaclor Kid (số Giấy đăng ký lưu hành: VĐ-26427-17) do vi phạm mức độ 2. Để

đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Phòng Văn hóa – Xã hội có ý kiến như sau:

1. Thu hồi trên phạm vi toàn xã lô thuốc Cốm pha hỗn dịch uống Pyfaclor Kid

(Cefaclor 125mg), Số GĐKLH: VD-26427-17, Số lô: 410923 NSX: 13/09/2023 HD:

13/09/2026 do Công ty cổ phần dược phẩm Pymepharco sản xuất. Lý do thu hồi: Lô

thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Tính chất, Định lượng (vi phạm

mức độ 2).

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn xã:

- Không mua, bán hoặc sử dụng lô thuốc Cốm pha hỗn dịch uống Pyfaclor

Kid (Cefaclor 125mg), số GĐKLH: VD-26427-17, Số lô: 410923 NSX: 13/09/2023

HD: 13/09/2026 do Công ty cổ phần dược phẩm Pymepharco sản xuất nêu trên.

- Khi phát hiện sản phẩm có trên lưu hành trên thị trường, đề nghị thông báo

ngay về phòng Văn hóa – Xã hội xã (thôn Thanh Bình, xã Uar) và các cơ quan liên

quan để kịp thời kiểm tra, xử lý theo quy định.

3. Trưởng các thôn, buôn phối hợp thông báo nội dung của văn bản này đến

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh dược và người dân trên địa bàn

thôn, buôn biết và thực hiện.

Phòng Văn hóa – Xã hội thông báo để các cơ sở và người dân trên địa bàn

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Phòng;

- Công chức Văn hóa – TT (đăng Website, đưa tin);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Thường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T07:59:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Thường<thuongvm@uar.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:05:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@uar.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:06:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@uar.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:06:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@uar.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:06:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@uar.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!